

DALIPI-A sh.p.k

€

Forma juridike: Shoqëri me Pëgjegjesi të Kufizuar

Data e themelimit: 25 Qershor 2001

Numri unik i indentifikimit(NIPT): K 11905002M

Adresa e Selise: Linze, Komuna Dajt, Tiranë

Objekti tregtar: Tregtimi i materialeve te ndertimit dhe sherbime ndertimi.

Pasqyrat Financiare 2016

(Mbyllur më 31.12.2016)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: Nga 01.01.2016 deri më 31.12.2016

Data e mbylljes: 30 Mars 2017

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke



Tiranë, Mars 2017

Tabela e përmbajtje

A. BILANCI KONTABEL	2-3
B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE	4
C. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE	5
D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL	6
E. SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE	7-10



Bilanci kontabël

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016

(Të gjitha balancat janë në lekë)

A	AKTIVI			
I	Aktive Afatshkurtera			
1	Mjete Monetare	5	408,863	593,220
2	Investime(Tituj Pronësie të Njësive Brenda Grupit,		-	-
3	Të Drejta të Arkëtueshme:	6		
	1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientë)		4,306,473	17,294,400
	2.Njesitë Ekonomike Brenda Grupit		-	-
	3.Interesa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike		-	-
	4.Të Tjera (Debitore të tjerë)		4,424,828	2,594,436
	5.Kapital i Nënshkruar i Papaguar		-	-
	Totali i të Drejtave të Arkëtueshme (1-5)		8,731,301	19,888,836
4	Inventarët:	7		
	1. Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme		18,273,452	-
	2. Prodhime në Proces dhe Gjysëmprodukte		-	-
	3. Produkte të Gatshme		-	-
	4. Mallra		30,643,529	33,721,257
	5. Aktive Biologjike		-	-
	6. AAM të Mbajtura për Shitje		-	-
	7. Parapagime për Inventar		-	-
	Totali i Inventarit(1-7)		48,916,981	33,721,257
5	Shpenzime të Shtyra	8	-	-
6	Të Arkëtueshme nga të Ardhurat e Konstatuara		-	-
	Totali i Aktiveve Afatshkurtër (I)		58,057,145	54,203,313
II	Aktive Afatgjata			
1	Aktive Financiare:		-	-
	1.Tituj Pronësie në Njs. Ekon. Brenda Grupit		-	-
	2.Tituj Huadhënieje në Njes. Ekon. Brenda Grupit		-	-
	3.Tituj Pronësie në Njs.Ekon. Pjesëmarrje		-	-
	4.Tituj Huadhënieje në Njës. Ekon. Pjesëmarrjeje		-	-
	5.Tituj të Tjerë (Aktive Afatgjata)		-	-
	6.Tituj tëTjere të Huadhënies		-	-
	Totali i Aktiveve Financiare (1-6)		-	-
2	Aktive Materiale:	9		
	1.Toka dhe Ndërtesa		-	-
	2.Impiante dhe Makineri		-	-
	3.Të Tjera Instalime dhe Pajisje		6,782,770	4,295,370
	4.Parapagime për Aktive Materiale dhe në Proces		-	-
	Totali i Aktiveve Materiale(1-4)		6,782,770	4,295,370
3	Aktive Biologjike		-	-
4	Aktive Jo-Materiale:		-	-
	1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare		-	-
	2.Emri i Mirë		-	-
	3.Parapagime për Aktive Afatgjata Jo Materiale		-	-
	Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)		-	-
5	Aktive Tatimore të Shtyra	18		-
	Totali i Aktiveve Afatgjata (II)		6,782,770	4,295,370
	TOTALI I AKTIVEVE (I+II)		64,839,915	58,498,683

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.



Bilanci kontabël

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016 (vazhdim)

(Të gjitha balancat janë ë
lekë)

B	DETYRIME DHE KAPITALI			
I.1	Detyrime Afatshkurtera:	10		
	1.Titujt e Huamarrjes		-	-
	2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë		-	-
	3.Arkëtime në Avancë për Porosi		-	-
	4.Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit(furnit		34,646,469	30,200,936
	5.Dëftesa të Pagueshme			
	6.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup			
	7.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje			
	8.Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime sho		81,204	82,863
	9.Të Pagueshme për Detyrime Tatimore		204,212	14,013
	10.Të Tjera të Pagueshme		18,266,549	18,597,469
	Totali i Detyrimeve Afatshkurtëra (1-10)		53,198,434	48,895,281
2	Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara		-	-
3	Të Ardhura të Shtyra(dhe Grantet)		-	-
4	Provizionet		-	-
	Totali i Detyrimeve Afatshkurtëra (I)		53,198,434	48,895,281
II.1	Detyrimet Afatgjata:	11		
	1.Titujt e Huamarrjes		-	-
	2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë		-	-
	3.Arkëtime në Avancë për Porosi		-	-
	4.Të Pagueshme për Aktivitet Shfrytëzuese(Furnitore		-	-
	5.Dëftesa të Pagueshme		-	-
	6.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Grup		-	-
	7.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje		-	-
	8.Të Tjera të Pagueshme		-	-
	Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)		-	-
2	Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara		-	-
3	Të Ardhura të Shtyra		-	-
4	Provizione(Për pensionet, etj)		-	-
5	Detyrime Tatimore të Shtyra	18	-	-
	Totali i Detyrimeve Afatgjata (II)		-	-
	TOTALI I DEYRIMEVE (I+II)		53,198,434	48,895,281
III	Kapitali dhe Rezervat	12		
1	Kapitali i Nënshkruar		100,000	100,000
2	Primi i Lidhur me Kapitalin (-)		-	-
3	Rezerva Rivlerësimi		-	-
4	Rezerva të tjera		-	-
	1.Rezerva Ligjore		-	-
	2.Rezerva Statutore		-	-
	3.Rezerva të Tjera		-	-
5	Fitimi i Pashpërndarë		9,503,402	9,179,042
6	Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar		2,038,079	324,360
	Totali i Kapitalit dhe Rezervave(III)		11,641,481	9,603,402
	TOTALI I DEYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (II+III)		64,839,915	58,498,683

Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016

(Të gjitha balancat janë në

lekë

1	Të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit	13	47,863,721	47,863,582
2	Ndryshimi në Inventarin e Produkteve të gatshme		-	-
3	Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar		-	-
4	Të Ardhura të Tjera të Shfrytëzimit		1,986,560	-
5	Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme	14		
	Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme		(37,816,356)	(39,843,756)
	Të Tjera Shpenzime			
6	Shpenzime Personeli	15		
	Paga dhe Shpërblime		(3,826,832)	(3,454,035)
	Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore		(639,082)	(576,823)
7	Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale	9		-
8	Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi	9	(562,430)	-
9	Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi	16	(4,773,407)	(3,782,611)
10	Totali i shpenzimeve (shuma 5-9)		(47,618,107)	(47,657,225)
11	Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytëzimit (1-9)		2,232,174	206,357
12	Të Ardhura të Tjera			
	Të Ardhura nga Aktiviteti Pjesëmarrës në Njesi të		-	-
	Të Ardhura Nga Investimet dhe Huatë e Tjera		-	-
	Interesa të Arketueshem dhe të Ardhura të Tjera të		180,421	-
	Totali të ardhurave të tjera(12)		180,421	-
13	Zhvlerësimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)		-	-
14	Shpenzime Financiare	17		
	Shpenzime Interesi dhe Shpenzime të Ngjashme		-	316,197
	Shpenzimet e Tjera Financiare		-	4,960
	Totali i shpenzimeve financiare(14)		-	321,157
15	Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesëmarrja		-	-
16	Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)		2,412,595	527,514
17	Shpenzime(të ardhura) për Tatimin mbi Fitimin	18	374,516	203,154
	Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin		374,516	203,154
	Shpenzime(të ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë		-	-
	Pjesa e Tatim Fitimit të Pjesëmarrjeve		-	-
18	Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)		2,038,079	324,360
19	Fitimi/(Humbja) Për:			
	Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë		-	-
	Interesat Jo-Kontrolluese		-	-
	Interesat Jo-Kontrolluese		-	-
	Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë		0	0
	Interesat Jo-Kontrolluese		0	0

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.

Pasqyra e rrjedhjes së parasë(cash flow)
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016
(Të gjitha balancat janë në lekë)

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shënimet	Viti raportues 31.12.2016	Viti paraardhës 31.12.2015
I	Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytëzimit			
	Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar		2,412,595	527,514
	Rregullimet për shpenzimet jomonetare:			
	Shpenzime Financiare Jo-Monetare		-	-
	Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar		-	-
	Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi		562,430	-
	Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale		-	-
	Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshire ne akt.investuese)		(116,744)	-
	Ndryshimet në Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytëzimit			
	Rritje/Rënie në të Drejtat e Arketueshme dhe të Tjera		10,783,019	(9,169,948)
	Rritje/Rënie në Inventarë		(15,195,724)	(11,994,315)
	Rritje/Rënie në Detyrimet e Pagueshme		4,304,812	20,375,283
	Rritje/Rënie në Detyrimet ndaj Punonjësve		(1,659)	(658,294)
	Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytëzimit		2,748,729	(919,760)
II	Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit			
	Para Neto të Perdorura për Blerjen e Filialeve		-	-
	Para Neto të Arketuara nga Shitja e Filialeve		-	-
	Pagesa për Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale		(4,514,336)	(1,899,517)
	Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale		1,581,250	-
	Pagesa për Blerjen e Investimeve të Tjera		-	-
	Arketime nga Shitja e Investimeve të Tjera		-	-
	Dividende të Arketuar		-	-
	Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit		(2,933,086)	(1,899,517)
III	Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit			
	Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar		-	-
	Arketime nga Emetimi i Aksioneve të Perdorura si Kolateral Hua të Arketuara		-	-
	Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)		-	-
	Riblerje e Aksioneve të Veta		-	-
	Pagesa e Aksioneve të Perdorura si Kolateral		-	-
	Pagesa e Huave		-	-
	Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare		-	-
	Interes i Paguar		-	-
	Dividende të Paguar		-	-
	Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit		-	-
IV	Rritje/Rënie Neto në Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e T		(184,357)	(2,819,277)
	Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fillim të Periudhës		593,220	3,412,497
	Efekti i Lulhatjeve të Kursit të Këmbimit		-	-
	Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet në Fund të Periudhës		408,863	593,220

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.

Pasqyra e ndryshimeve në kapital
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016
(Të gjitha balancat janë në lekë)

€

	Kapitali i rregjistruar(aksionar)	Primi i aksionit	Rezerva ligjore statusore	Fitimi pashpërdarë	Totali
Pozicioni më 31 Dhjetor 2014	100,000	-	-	7,179,042	7,279,042
Efekt ndryshimeve ne politikat kontabël	-	-	-	-	-
Pozicioni i rregulluar	100,000	-	-	7,179,042	7,279,042
Dividentët e paguar	-	-	-	-	-
Dividentët e paguar	-	-	-	-	-
Rritje e rezervës së kapitalit	-	-	-	-	-
Emetimi i aksioneve	-	-	-	-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2015	100,000	-	-	9,503,402	9,603,402
Fitimi neto për periudhën kontabël	-	-	-	2,038,079	2,038,079
Dividentët e paguar	-	-	-	-	-
Emetim i kapitalit aksionar	-	-	-	-	-
Rritje e rezervës së kapitalit	-	-	-	-	-
Aksione te thesarit te riblera	-	-	-	-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2016	100,000	-	-	11,541,481	11,641,481

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i "DALIPI-A" sh.p.k dhe janë firmosur nga:

Administratori

Ardian Dalip



Shënime për pasqyrat financiare
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2016
(Të gjitha balancat janë në lekë).

1. Informacione te pergjithshme

"DALIPI -A" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 25 Qershor 2001 dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in K11905002M Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaku themelues, z.Ardian Dalip.

Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2016 jane tregtimi dhe prodhimi i bojrave dhe tregtimi i materialeve te ndertimit dhe kryerja sherbimeve te tjera ne fushen e ndertimit.

2. Aktive monetare (likuiditete në arke dhe bankë)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke , ne datat 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:

Emertimi i Llogarise	Monedha	Gjendja ne 31.12.2016		Gjendja ne 31.12.2015	
		Ne leke	Ne valute	Ne leke	Ne valute
Llogari bankare	LEK	292,781		305,966	-
Arka ne leke	LEK	116,082		287,254	-
Shuma		408,863	x	593,220	x

Gjendjet e llogarive te likuiditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura në monedhë të huaj, jane përkthyer ne leke duke përdorur kursin e këmbimit të dt.31.12.2016 nga Banka Qendrore e Shqiperise.

3. Aktive të tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arkëtueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 jane paraqitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:

Ne "Llogari / Kërkesa të arkëtueshme " jane pasqyruar faturat e papaguara nga klientet per mallrat e shitur ne shumen 4,306,473 leke, Shuma prej 4,424,828 leke paraqitur ne "Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme" perfaqesojne tepricen debitore te "Shteti-tatim mbi fitimin" nga te cila; tvsh 4,293,237, teprice debitore per paga te paguara ne vleren 7,992 , tatime dogana 123,599 deri me 31.12.2016.

4. Inventari

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Si politike kontabel ne percaktimin e kosos se inventarit eshte perdorur metoda e kosos se "mesatares se ponderuar". Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.



Gjendja e magazines e analizuar sipas artikujve matet me vleren 48,916,981 nga te cilat; 15,156,160 jane lende e pare, 3,117,293 jane materiale konsumi per amballazh dhe 30,643,529 jane produkt i gatshem/dhe mallra per rishitje, prodhim ne proces nuk ka. Inventari me dt. 31.12.2016 gjendet bashkangjitur ketyre pasqyrave Financiare.

5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Nr	Gjendjet dhe levizjet	Toka/T errene	Nderte sa	Impiante dhe makineri	Te tjera instalime dhe pajisje	Para pagime	Totali
A	Kosto e AAM-ve 01.01.2016	-	-	3,778,660	926,041	-	4,704,701
	Shtesat	-	-	2,298,883	2,215,453	-	4,514,336
	Pakësimet	-	-	(1,612,300)	-	-	(1,612,300)
	Kosto e AAM-ve 31.12.2016	-	-	4,465,243	3,141,494	-	7,606,737
B	Amortizimi AAM-ve 01.01.2016	-	-	277,874	131,457	-	409,331
	Amortizimi ushtrimit	-	-	515,374	47,056	-	562,430
	Amortizimi për daljet e AAM-ve	-	-	(147,794)	-	-	(147,794)
	Amortizimi AAM-ve 31.12.2016	-	-	645,454	178,513	-	823,967
C	Zhvlerësimi AAM-ve 01.01.2016	-	-	-	-	-	-
	Shtesat	-	-	-	-	-	-
	Pakesimet	-	-	-	-	-	-
	Zhvlerësimi AAM-ve 31.12.2016	-	-	-	-	-	-
D	Vlera neto e AAM-ve 01.01.2016	-	-	3,500,786	794,584	-	4,295,370
E	Vlera neto e AAM-ve 31.12.2016	-	-	3,819,789	2,962,981	-	6,782,770

Gjate vitit ushtrimit Kompania ka realizuar nje shitje te AAM, te Automjetit Tip Benz me targa AA 472 IS i blere ne vitin 2014, amortizimi i te cilit eshte bere vetem per vitin 2014 ne masen 10% per 11 muaj perdorim ne vleren 147,794 leke. Dalja e ketij aktivi eshte pasqyruar ne keto pasqyra financiare (shih tabelen e AAM mesiper).

Vlera kontabel Netë ne fund te vitit ushtrimit 2016 per AAM ne total eshte dhene ne tabelen e mesiperme me vleren 6,782,770 lek, ndersa Vlera kontabel per secilen AAM e analizuar gjendet bashkangjitur pasqyrave te amortizimit, bashkalidhur me bilancin.

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten si vijon: "Të pagueshme ndaj furnitorëve" pasqyron detyrimet ndaj furnitorëve per blerjen e mallrave pa u likuiduar ne fund te ushtrimit ne masen 34,646,469 leke, "Detyrimet tatimore + sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin e tyre per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 2016 shumen 81,204 leke.

Zeri "Të Pagueshme për Detyrime Tatimore" paraqet detyrimin per "Detyrime tatimore mbi tatim fitimi" ne masen 181,289 lek dhe detyrimin mbi tatimin ne burim 22,923 lek per dt 31.12.2016.

Tek te tjera te pagueshme, kemi detyrimin ndaj ortakut dhe debitore te tjere ne masen 18,266,549 leke.

7. Fitimi (humbja) e vitit financiar

▪ Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
Te ardhurat nga shitja e produkteve	-	-
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi)	405,310	
Te ardhurat nga shitja e mallrave	47,863,721	47,863,582
Te ardhurat te tjera(AAM)	1,581,250	-
Të ardhura nga shitje të tjera(qera,komisione,etj)	180,421	
Shuma	50,030,702	47,863,582

Të ardhurat nga shitja e mallave jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.

▪ Shpenzimet e tjera

Shpenzimet e tjera ne shumen prej 4,773,407 leke perbehet nga zera te analizuar sipas tabelës se meposhtme:

Shpenzimet e amortizimit per vitin ushtrimor jane ne masen 562,430 leke dhe eshte aplikuar norma e amortizimit mbi vleren e mbetur ne masen 10%.

Shpenzime te panjohura jane ne vleren 84,179 leke.

I	Të Tjera Shpenzime		
1	Shërbime nga të tretët(Ilog.61-62)	3,123,722	3,782,611
	Trajtime të përgjitheshme(nga te trete)	909,583	2,236,923
	Qera	1,596,240	280,260
	Mirmbajtje dhe riparime	218,768	1,058,997
	Sigurime	-	23,700
	Publicitet,reklama	-	-
	Trasferime,udhëtime,dieta	-	-
	Shpenzime postare dhe telekomunikimi	67,499	79,583
	Shpenzime për shërbimet bankare	122,103	103,148
	Të tjera	209,529	-
3	Tatime dhe taksa(Ilog.63)	101,000	-
	Taksa dhe tarifa vendore	101,000	-
	Taksa te regjistrimit	-	-
	Tatime te tjera	-	-
4	Shpenzime të tjera jo korente(Ilog.67)	1,464,506	-
	Vlera kontabël e AA te shitura	1,464,506	-
	Te tjera		-
5	Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi(Gjoba,provi	84,179	-
	Shpenzime per pritje dhe përfaqësime	-	-
	Gjoha dëmshpërblime	-	-
	Provizione	-	-
	Te tjera	84,179	-
	Shuma	4,773,407	3,782,611

▪ **Shpenzime personeli**

Numeri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Kategorite	Ushtrimi 2016(000 leke)			Ushtrimi 2015(000 leke)		
	Numer mesatari	Paga	Sgurime punedhenes	Numer mesatari	Paga	Sgurime punedhenesi
Administrator, menaxher	1	360	60	1	410	68
Specialist me arsim unive	2	389	65	1	370	62
Teknike	-	-	-	-	-	-
Puntor	10	3,077	514	11	2,674	446

8. **Shpenzimet e tatimit mbi fitimin**

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:

Pasqyra e Rezultatit Tatimor		Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur Dhjetor 2015
I	FITIMI NETO PARA TATIMIT	2,412,595	527,514
II	SHPENZIME TE PAZBriteshme (+)	84,179	826,845
1	Amortizime tej normave fiskale	-	-
2	Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor	-	-
3	Gjoha, penalitete, demshperblime	-	-
4	Provizione qe nuk njihen	-	-
5	Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta	-	-
6	Te tjera	84,179	826,845
III	PJESA E HUMBjes SE MBARTUR(-)		
IV	FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)	2,496,774	1,354,359
V	Shpenzimi i tatim fitimit-15%	374,516	203,154
VI	FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)	2,038,079	324,360

Perpilot Pasqyrat Financiare 2016 per Dalipi-A sh.p.k

Ekonomiste/Financiere Manjola Ismaili

Aprovoi: Administratori Ardian Dalip



Shoqeria DALIPI-A SHPK**Shoqeria DALIPI-A SHPK****NIPTI :K11905002M****Aktivët Afatgjata Materiale me vlerë fillestare 2016**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.16
1	Instalime tek.makin e p		2,084,213	2,215,453		4,299,666
2	Mjete trasporti		2,092,300	2,298,883	(1,612,300)	2,778,883
3	Paisje zyre dhe informa		461,933			461,933
4	Mobilje dhe orendi		66,255			66,255
5						-
1						-
2						-
3						-
4						-
	TOTALI		4,704,701	4,514,336	(1,612,300)	7,606,737

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2016
1	Instalime tek.makin e p		73,829	391,325		465,154
2	Mjete trasporti		277,874	124,049		401,923
3	Paisje zyre dhe informa		39,673	42,226		81,899
4	Mobilje dhe orendi		17,955	4,830		22,785
5						-
1						-
2						-
3						-
4						-
	TOTALI		409,331	562,430	-	971,761

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2016
1	Instalime tek.makin e p		2,084,213	2,215,453	(465,154)	3,834,512
2	Mjete trasporti		2,092,300	2,298,883	(1,866,429)	2,524,754
3	Paisje zyre dhe informa		461,933	-	(81,899)	380,034
4	Mobilje dhe orendi		66,255	-	(22,785)	43,470
5			-	-	-	-
1			-	-	-	-
2			-	-	-	-
3			-	-	-	-
4			-	-	-	-
	TOTALI		4,704,701	4,514,336	(2,436,267)	6,782,770

